

א) פסח פסח ס מ"ו, ב) פסח ס"ד ק"ב ק"ג, ג) פסח ס"ח מ"ו כ"ב ט, ד) דף ק"ט: (ס) קדושה יב, ו) ישיבה ו יג, ז) עין רש"י לעיל סט: ח) ד"ה במעלי, ט) פ"ק דתענית סח"ד.

תורה אור השלם (א) ויאמר משה אלהיו היום כי שבת היום לך היום לא תעשה עבודה אחרת (ב) הנה אנכי שלח לך את אלקי הנביא לפני בוא יום ה' הגדול (הנזיר: [מלאכי ג, ט]) (ג) יום עקרה היום ההוא יום צרה ומצוקה יום שאה ואשואה יום חשך ואפלה יום ענן [עקרא: [צפניה א, טו]) (ד) וזה ביום ההוא ביום בוא גוג על ארצות ישראל ונאם אדוני אלהים ישעיה הנביא יעשה שבתו חול ולא ימיל על אחריס כטד שבתומו: אין פוחתין לעני העובר ממקום למקום. שאינו לן צלילה אלס: מכבר, הלכות צפונדיון כשהשער ד' סאין צלע והפונדיון אחד מ"ב צדיני דהוא אחד ממ"ח צלע^א ושעירו לו חכמים: ככר זו לשמי סעודות היום והלילה: אין נותנין זו פרנסת ל"גה. לקמן מפרש מאי היא שהי סעודה של לילה ככלל ככר היא וככר זו משערינן צפונדיון (דף פ"ג: צ"ג) למוון שמי סעודות לעירובי תחומין: ואם שבת, אלס צפונדיון: מאי פרנסת ל"גה. הא קבל ליה סעודת הלילה: בי סדיא. לצדין פולטר"ס להניח תחת מראשותיו: שוב אינו מדיחין. דאין הדמה זו אלל לחול: הבלו של משיח. כדאמר' צמחצות (דף ק"ג: דור שן דוד צ"ג) קטיגוריא צמלמדי חכמים שנאמר^א ועוד זה עשירה וגו'. חבלי לשון חבלי יולדה (הושע יג): בלי מצרים. כלומר אין לה קץ: או תתענג. צתר וקראת לשבת עונג כתיב: נחלת

הנהגות וצינונים

א) ס' סעודות (כ"ה) בוש"ט: צ' נראה דשיך קודם דבור הקודם: ג) אולי צ"ל מוזן י"ג רעיון ש"ח אנורא ששה חז"ר: א"ר קמ: [ז] אלס בא בא קטיגוריא (מראשית) ובכתיב הגי' כהר בא בו קטיגוריא:

ליקוטי רש"י

תמחוי. מאלל להם ומי מאלל שגובין חלקן פסחים ג. מאלל שגובין מעבלי חמים חלקן לעניים ככל יום נבי' חת. מכבר בפונדיון. ככר הלכות צפונדיון כשלקוחין ארבע סאין שתי צלע ומגיע לפונדיון האי קב שהלכות מ"ח פונדיון ארבע סאין מ"ח סאין קצין והמחוי בשוק משכר מחסר הכי שטון ככר של דובע הקב צפונדיון. דין צלילה. פרנסת ל"גה. ל"ב ל"גה. בי סדיא. כד לת מראשותיו (ב"ב ט). לנדין סקוין פלטר"ס עשויין לקפלי תחמוי נמקוס הכר או הכסא [לקמן קמו:]. חב"ו של משיח. ונולו לשלח אחרתהי מלני סדיים והכלל שיהיו צימוי ממיל העובי נוכסין [מטרוון חג:]. פ"ט בוא יום וגו'. לפני באתן כד דר ינא בלניה לנשר [עירובין מג:].

כל כתבי פרק ששה עשר שבת

ק"ח.

עץ משפט גר מצוה

א מ"י ס"ט מנהלות ממנו עבד הלל ג' סגן עשין קצב טור ש"ע י"ד סימן רנ ע"פ פ' ב: א"ב מ"י פ"ל מנהלות שבת הלכה ו סגן עשין ל טו"ש"ע א"ח ס"י רמב" ז"ב ג מ"י פ"ו מנהלות מ"ע הלכה ו סגן עשין קצב טו"ש"ע י"ד סימן רנ ע"פ פ' ז: א"ב ד מ"י פ"ג מנהלות שבת הלכה ו סגן לאון סה טו"ש"ע א"ח סימן טג ע"פ פ' ו: ד"ה ד מ"י פ"ל שבת הלכה ו סגן עשין ל טו"ש"ע א"ח סימן רנ ע"פ פ' ו: [טור א"ח ס"י רמב" ו]

רבינו הוננאל

שנאמר מלהבא כלי אחר הרי זה מייאש ולא פשיט באיסורא. והא דמי שנשכרו לו חיבת בראש גגו. סלקא דלא בפלוגתא דר' אליעזר ור' יהושע דהו' ולענין פת בתנור הלכותא כי הא דתניא שכח פת בתנור וקדש שופר היום מציל מוון ג' סעודות ואומר לאחרים בואו והצילו לכם. ולא ירדה במדרגה אלא בסבין. ואי"נ דתנא דבי שמואל כל מלאכת עבודה לא תעשו יצא חקיתת שופר ורדיית הפת שהיא חכמה ואינה מלאכה. כמה שאפשר לשנוי משנין: אמר רב חסדא לעולם ישכים אדם להוציא שבת כר' אבא דאמר חיבי אדם לבצוע על ב' כבודת שבת ואתא בפי כיצד מברכין: ת"ר כמה סעודות חיבי אדם לזבל בשבת ג'. פ"א א' בלילה ובי' ביום וכן הלכה. ולפיכך שנינו שמציל מוון ג' סעודות ומתני' מחורתא דלא כר' חידקא: כלי מאכל אינו מדיח אלא מה שצריך לזבל בו בשבת לפי זמן סעודותיו אבל כלי שתייה כל היום שאין קבע לשתייה:

במנחה מציילין מוון סעודה אחת. מאלל משמע דזמן אכילה שלישית צפנת היא מן המנחה ולמעלה ללא כחותם שמחלקין סעודת שחרית ומצרכין צינתים ומיאו מהא דאמרין שחל להיות צפנת משיר מוון שמי סעודות אץ ראיח מדאין משירין מוון ג' סעודות שאין לעשות צ' סעודות שחרית דהא כיון שאוכל הכל אומר ר"י שיש כחן איסור צרכה שאינה צריכה כדאי צפ' צל לו (ימא דף ע"ג) גבי ובעשור שצחומש הפקודים דקאמר ויחי ס"ת אחריתא ונקרי א"ר שמעון בן לקיש מפני צרכה שאינה צריכה: **מכבר** בפונדיון כו'. היינו כר' יומן בן סאין צוקלע דתשיב ככר צפונדיון מדין סאין צוקלע שמי סעודות דעירובי ופליג התם (עירובין דף פ"ג:) ארבי מאיר ורבי יהודה שאומרים התם שיעור אחר:

והא דתנן אין פוחתין בו נימא רבנן הו"א ו"א רבי חידקא. אומר ר"י דאין לפרש צפנת נותנין לו מוון ג' סעודות דהיינו כצפנת שס צע"ש לעת האוכל דמסתמא ישצות שס שאין רגילות כל כך ללכת ערצ צפנת^א וצפנל צפנת נותניס לו סעודה אחת יותר ממנה שנותנין לו צפנת ימיס דא"כ היכי ניחא לרצנן והלא מן הכל אין לו כי אס ד' סעודות אחת שהיא עמו דמלויין צהדיה ושלשה שנתנו לו וצפנל אחת צפנת צפנת לא שאלו צפני רק ג' סעודות ואתן יאלל צפנת ואל"כ מיקשי נמי לרבנן וכי אזיל ריקן אזיל כדפריך צפונדיון נמי פריך אלל קשה דכי משני דמלויין ליה סעודה צהדיה לא תירך כלוס לרי חידקא דאין לו לשצת כ"א בהן שחרית שחרית מדיחין לאכול בהן בצהרים בצהרים מדיחין לאכול בהן מן המנחה ואילך שוב אינו מדיח אבל כוסות וקיתוניות וצלוחיות מדיח והולך כל היום כולו לפי שאין קבע לשתייה א"ר שמעון בן פזי א"ר יהושע בן לוי משום בר קפרא "כל המקיים שלש סעודות בשבת ניצול משלש פורעניות מחבלו של משיח ומדינה של גיהנם וממלחמת גוג ומגוג מחבלו של משיח כתיב הכא א' יום וכתוב התם ב' הנה אנכי שולח וגו' מדינה של גיהנם כתיב הכא יום וכתוב התם ב' יום עברה היום ההוא ממלחמת גוג ומגוג כתיב הכא יום וכתוב התם ב' ביום בא וגו' א"ר יוחנן משום רבי יוסי ו"ל כל המענג את השבת נותנין לו נחלה בלי מצרים שנאמר א' אז תתענג על ה' והרכבתך על במותי ארץ והאבלתך נחלת

הכא ככר הוא ניזון ולהכי נוטל כל זכור ומשני דאיכא סעודה צהדיה המתוך היה סצור שהיה נותנין לו צפנת צפנת אע"פ צפנת נותנין לו סעודה שזילך עמו עם אחרות צע"ש אין נותנין לו אותה עד שילך לפי שאינו הולך מיד עד אחר השצת ולכן היה סצור שהמקשה לא היה יודע שהציא סעודה עמו ואין לו צמחלת השצת אלל ד' להכי משני ליה דאיכא סעודה צהדיה והמקשה משיב דפשיטא ליה דאיכא סעודה צהדיה אץ קשה ליה כיון דמתרלת דלכיל לכולהו וכי אזיל צריקן אזיל שכמו שהציא עמו לכאן כן ישאנה עמו צלחתו מאללן ומשני דמלויין ליה כו':

דמלויין סעודה בהדיה. וא"כ א"כ אמאי נותניס לו צ' סעודות כיון שצפנת אחת עמו יתנו לו אחת ויאכל אחת והאחת יולך עמו וי"ל דאין מחלקין תמחוי צלילה אלל ציזס צומן הסעודה ולכן נותנין לו שנים שיאלל אחת מיד ואחת צלילה צמקוס שיהיה ואחת להולך עמו למחר: **לפי** שאין קבע ששתייה. מאלל יש ללמוד צלילה כשרוצה להתענות למחר לאחר אכילה אע"פ שאינו יכול לאכול אס לא התנה לפי שמסתמא כשצריך סילק דעתו מלאכול מלשמות דהא לא סילק דעתו כדאמר הכא דאין קבע לשתייה והיכא דלא שכתי אין אע"ג דסילק דעתו מן היין מ"מ ממיס לא סילק דעתו ומיאו אומר ר"י דשמה דוקא צימיהס שהיו קוצעין עמלן לשתייה אחר אכילה אמרו דאין קבע לשתייה אלל לדידן לא ורצ"ס פירש צמסכת תענית (דף י"ג) שאף לאחר שישן מותר לשמות על פי הירושלמי^א ואין ר"י הוצה להקל כל כך כיון שלא נזכר צהדיה צע"ס שלנו [עין חוספות תענית י"ג: ד"ה ניס:]

